2. Commissio, quamquam, ut supra dictum est, e Sacra 
Congregatione pro Episcopis pendet, tamen certa autonomia 
in gerendis suis muneribus fruitur. Eius imprimis est de cura 
pastorali hominum praedicto modo se moventium agere cum 
Coetibus Episcopalibus Nationum, qui secundum regionum 
necessitates et opportunitates rem ad effectum deducere stu
debunt. 

3. In certum ac definitum numerum Consultorum, ad 
quinquennium, ascribuntur delecti homines, sive ex clero sive 
ex ordine laicorum, qui, ad migrationes quod attinet, peculiari 
peritia commendantur. 

4. Quoniam harum Litterarum vi iura quinque praedictis 
institutis concessa desinunt, Nostrum erit eas novae huic Com
missioni tribuere facultates, quae necessariae et opportunae 
videantur. Per specialem vero « Ordinem servandum » rationes, 
quae inter Sacram Congregationem pro Episcopis et hanc Com
missionem ita a Nobis constitutam, intercedant, accuratius de
scribantur. 

Spem igitur fovemus bonam fore, ut ex hac Commissione, 
quippe cui novae singularesque apostolatus formae sint man
datae, fructus pastorales oriantur nec pauci nec leves, atque ut 
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materna sollicitudo Ecclesiae, signa et necessitates temporum 
perspicientis, magis clarescat eademque testimonium ipsius 
evadat animos blande alliciens. 

Volumus ut hae Litterae ab hoc ipso die, quo datae sunt, 
valere incipiant. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 
decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 
quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x i x mensis Mar
tii, in festo Sancti Ioseph, B. V. Mariae Sponsi, anno M C M L X X , 

Pontificatus Nostri septimo. 

PAULUS PP. VI 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

SPALATENSIS - MACARSCENSIS 

Dioecesis Macarscensis dioecesi Spalatensi iungitur et ad gradum metropolitanae 

evehitur, nomine « Spalatensis-Macarscensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui vicariam in terris Christi potestatem obtinemus eiusque sanctae 

Ecclesiae gubernandae munus habemus, studium omne et voluntatem pro 

viribus collocamus ut, opportunis initis coeptis, fideles foveamus. Qua 

de re, cum Conferentia Episcoporum Iugoslaviae accedendum esse cen

suerit sententiae venerabilis Fratris Francisci Franié, Episcopi Spalaten-

sis et Macarscensis, posse videlicet Macarscensis dioecesis Sedi Spalatensi 

iungi novaque ibi locorum provincia ecclesiastica excitari, idque ut fieret 

ab Apostolica Sede petitum sit, 3S"os, audito venerabili Fratre Mario Ca

gna, Archiepiscopo titulo Heracleensi in Europa et in Iugoslavia Aposto

lico Delegato, suprema Nostra potestate sequentia decernimus atque iu

bemus. Dioecesim Macarscensem unione ut dicitur exstintiva coniungimus 

cum Spalatensi ita ut haec in posterum Spalatensis-Macarscensis appelle

tur, eamque ad gradum et dignitatem metropolitanae attollimus, cum 

iuribus et privilegiis quae archiepiscopalibus et métropolitains Sedibus 
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competunt. Nova proinde provincia ecclesiastica constituitur, cuius me

tropolitana erit Spalatensis-Macarscensis Ecclesia, suffraganeae autem, 

dioeceses Bagusina, Sebenicensis, Pharensis et Catharensis, adhuc Aposto

licae Sedi directo subiectae. Earundem vero dioecesium Episcopi metro

politano iuri Archiepiscopi Spalatensis-Macarscensis obnoxii erunt. 

Decernimus praeterea ut venerabilis Frater Franciscus Franic, hacte

nus Episcopus Spàlatensis et Macarscensis, primus fiat Spalatensis-Ma

carscensis Archiepiscopus Metropolita, cum iuribus et o b l a t i o n i b u s 

congruis; ut eiusdem Sedis Canonicorum collegium titulo metropolitam 

decoretur suisque iuribus fruatur, in eoque nova dignitas constituatur, 

archidiaconatus nuncupanda, atque duo alii canonicatus; ut tandem Ca

nonicorum collegium concathedrale Macarscense dehinc titulo collegialis 

ornetur. Ad haec perficienda studeat venerabilis Frater Marius Cagna, 

quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos; qui vero negotium perfecerit 

congrua documenta exaranda curet ad Sacramque Congregationem pro 

Episcopis quam primum ea mittat, de more signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitutionis 

effìcaeitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea haec volun

tatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo 

huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis sive manu 

exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti 

simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino ha

benda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Eomam, die septimo et vicesimo men

sis iulii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo nono, Ponti

ficatus Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. T R A G L I A CAROLUS Card. CONFALONIERI 
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II 

FLUMINENSIS - SENIENSIS 

Nova in Iugoslavia constituitur provincia ecclesiastica, nomine « Fluminensis-

Seniensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Coetu instante Episcoporum Iugoslaviae ut Ecclesiam cathedralem 

Fluminensem, eidem unitis dioecesibus Modrussensi unione exstinctiva 

atque Seniensi unione aeque principali, ad Sedis metropolitanae dignita

tem eveheremus simulque novam provinciam ecclesiasticam ibi locorum 

constitueremus, libenti Nos animo, postquam hoc super negotio venera

bilem Fratrem audivimus Marium Cagna, Archiepiscopum titulo Hera-

cleensem in Europa et in Iugoslavia Apostolicum Delegatum, sequentia 

decernimus atque iubemus. Dioecesim Modrussensem unione exstinctiva 

et dioecesim Seniensem unione aeque principali cum dioecesi Fluminensi 

coniungimus, quae dehinc appellabitur Flwminensis-ßeniensis, eamque 

ad gradum metropolitanae archiepiscopalis Ecclesiae attollimus, cum iuri

bus et privilegiis sive huiusmodi Sedibus sive earum Praesulibus congruis. 

Cui novae Sedi metropolitanae suffraganeas dioeceses destinamus Ve-

glensem atque Parentinam et Polensem; item locorum Ordinarios suffra

ganeos constituimus metropolitano iuri Archiepiscopi Fluminensis-Se-

niensis. Primus autem Fluminensis-Seniensis Archiepiscopus Metropolita 

erit venerabilis Frater Victor Buric, hactenus Episcopus Seniensis, salvis 

iuribus venerabilis Fratris Ioannis Jenko, Episcopi titulo Acufidensis atque 

Administratoris Apostolici « ad nutum Sanctae Sedis » territorii dioecesis 

Fluminensis in Slovenia exstantis. Indulgemus praeterea ut Sedibus Flu-

minensi-Seniensi unica sit Curia, in urbe vulgo Eijeka constituta, atque 

unicum maius et minus Seminarium. Ad Canonicorum collegia quod atti

net, gradu et dignitate metropolitam archiepiscopalis Fluminense colle

gium insignimus; de Modrussensi autem atque Seniensi, permittimus ut 

eadem in posterum subsistant, donec aliter Archiepiscopo Ordinario pe

culiaria adiuncta suadeant. Haec quae praescripsimus ad effectum addu

cenda curet venerabilis Frater Marius Cagna, quem diximus, vel ab eo 

delegatus sacerdos. Qui vero negotium perfecerit, documenta de more 

exaranda studeat ad Sacramque Congregationem pro Episcopis mittat, 

de more signata sigilloque impressa.